[image: image1.jpg]

PAGE
3

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2015

	№ 174

	пгт Оричи

	О внесении изменения в постановление

администрации Оричевского района
от 03.06.2014 № 284

	           Руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 21.12.1996                № 159 – ФЗ «О дополнительных гарантиях  по социальной поддержке детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию» и на основании требования прокуратуры Оричевского района об изменении нормативно-правового акта, администрация Оричевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          внести изменение в Положение о порядке обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утверждённое  постановлением администрации Оричевского района от 03.06.2014 № 284 дополнив постановление пунктом 2.1.1. следующего содержания: «2.1.1. Заявления о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, подлежат регистрации отделом делопроизводства    администрации   Оричевского   района   в   течении    трёх

рабочих дней с момента поступления. После регистрации, с визой главы администрации района,  заявления передаются на исполнение в отдел опеки и попечительства администрации Оричевского района для принятия решения о включении   в    список   или  мотивированного отказа  в срок, установленный
ст. 19 Закона Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию».

	Глава администрации

Оричевского района                                                                         С.Н. Шпикин

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заведующий отделом опеки и попечительства администрации Оричевского района

	    Т.А. Перминова

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района, начальник управления по социальным вопросам

	    М.А. Краснова

	Заведующий юридическим отделом администрации Оричевского района

	    С.Ю. Басалаева

	Заведующий отделом делопроизводства администрации Оричевского района

	    Г.Г. Даровских

	Разослать: отдел опеки и попечительства – 3 экз.

	Правовая экспертиза проведена:

	Лингвистическая экспертиза проведена:

Ефремов Виктор Аркадьевич

(83354) 2-11-75

[image: image1.jpg]